BERGAZANO vedi BREGAZANO 

BERNARDO (DI) 

Francesco (not. 1519), scarpellino 

18.11.1519 - Die eodem (18 Nov. 1519) … magister franciscus de Bernardo Scarpellinus qui ... ad 
conventionem devenit cum magnifico domino vincentio Barrile de Neapoli eidem domino vincentio ... promisit 
... infra terminum quatuor mensium ... facere pavimentum in cappellis ipsius domini vicentij per quantum 
currit ostracum novum ibidem existens et iuxta formam et designum factum quod est in posse ipsarum 
parcium de marmoribus laboratis prout in designo cum hac declaracione quod ipse dominus vicentius 
teneatur ... dare omnes lapides necessarios pro dicto opere ... et pro dicto opere et laboribus dicti magistri 
francisci promisit ipse dominus vincentius assegnare eidem ducatos auri larghos triginta nec non unam 
vegetem vini in domo dicti domini vincentij ... (ASNa, Not. Jacopo Aniello Fiorentino, a. 1519, car. 81; 
Filangieri, Documenti ..., III 1885 p.572).* 
- Maestro Francesco di Bernardo, scarpellino, fa il pavimento di marmo lavorato alle cappelle di Messer 
Vincenzo Barrile [in S. Lorenzo maggiore], pel prezzo di Duc. 30 (Filangieri, Documenti ..., III 1885 p.572).* 
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- La data di questo documento, collima perfettamente colla iscrizione riportata dall'Engenio (Filangieri, 
Documenti ..., III 1885 p.572).* 

18.11.1519 - Eodem die (18 Nov. 1519) lazarus de Carrara et Johannes maria de Cava magistri scarpellini 
... prout ad conventionem devenerunt cum dicto magistro francisco [de Bernardo] et dicto magnifico domino 
vincentio [Barrile] ... eidem promiserunt ... servire in dicto opere et a dicto opere non desistere donec non 
fuerit completum et ipse magister franciscus promisit ipsis laczaro et Johanni marie dare quolibet mense pro 
eorum salario et mercede ducatos quatuor de carlènis ... (ASNa, Not. J. A. Fiorentino, a. 1519, car. 81; 
Filangieri, Documenti ..., III 1885 p.573).* 
- I Maestri Lazzaro di Carrara e Giovanni Maria di Cava, scarpellini, convengono dover proseguire i loro 
lavori fino al compimento, nelle cappelle Barrile (Filangieri, Documenti ..., III 1885 p.573).* 

Paolo (not. 1626), mercante 

26.11.1626 - 26 novembre 1626 ... A Agostino Belmosto D. 8. E per lui a fra Paolo di Bernardo a 
compimento del prezzo di sei quadri in tela che li ha dati cioè quattro delle stagioni dell'anno e due altri della 
Natività di Nostro Signore e S. Francesco di Paula (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 188; Nappi, in Quaderni 
dell’Archivio Storico, 2007 p.326).*